РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

IV СОЗЫВА

XVIII заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 февраля 2023 года № 135-СО/IV

г. Костомукша

Об утверждении перечня индикаторов

риска нарушения обязательных

требований по муниципальному контролю

в сфере благоустройства на территории

Костомукшского городского округа

В соответствии с п.10 ст.23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совет

Костомукшского городского округа

Р Е Ш И Л:

 1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории

Костомукшского городского округа.

 2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Совета

Костомукшского городского округа

                                  Соболева Е.М.

     Глава

     Костомукшского городского округа

Новгородов С.Н.

_________________________________________________________________________________
_____________________
Рассылка: дело, УГКХ, регистр,  прокуратура, всего - 5 экз.

Исполнитель: А.А. Елисеев, т. +7 911 660 85 53

Приложение

к решению Совета Костомукшского городского округа

от 21 февраля 2023 года № 135-СО/IV

Перечень индикаторов

риска нарушения обязательных требований

по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Костомукшского

городского округа

1. Непредставление в срок, установленный в предписании об устранении выявленных

нарушений обязательных требований, уведомления о принятии мер по обеспечению

соблюдения обязательных требований.

2. Наличие признаков нарушения Правил благоустройства территории Костомукшского

городского округа.

3. Наличие признаков нарушения требований к обеспечению доступности для

инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и

предоставляемых услуг.

4. Непринятие мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в срок,

установленный в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.